令和２年４月２日

保 護 者 各位

岡山県立水島工業高等学校
校 長 森 尚 貴

新学期からの集団感染防止のための協力のお願いについて

平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

新学期からの学校の再開後に、学校において集団感染が発生し、再度、臨時休業を行
うことがないように、学校においても次のとおり新型コロナウイルス感染症対策として、
三つの条件（換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離での会話や発声）が同時に重なる
場を避けるために、以下のことを実施します。

・換気の徹底
・手洗いの励行、咳エチケットの指導の徹底
・ドアノブやスイッチなど、多くの生徒が触れる箇所の消毒の実施

・式典や集会における参加人数、実施時間の見直し

国内における現在の感染状況は、いまだに大規模流行につながりかねない危険な状態
であることを学校、生徒、家庭等がしっかりと認識し、対策を緩めることなく引き続き

全力で取り組む必要があります。
ついては、生徒の健康・安全を第一に考え、次のとおり新学期以降の検温の徹底やマ

スクの着用等について、御理解と御協力をお願いいたします。
なお、新型コロナウイルス感染症対策については、日々状況が変化しているため、今

後の状況によっては対応を見直す場合があることを申し添えます。

記

１ 毎朝の健康観察の徹底
・朝、登校前には必ず検温し、発熱（３７．５度以上）があった場合や、咳等の風邪

症状がある場合には、登校を控え自宅で様子を見るようにお願いします。
・朝のＳＨＲで教員が健康観察を行い、家庭での検温結果を確認し、発熱（３７．５
度以上）があった場合や、登校後に発熱や咳等の風邪症状が出た場合には、別室で
待機し、保護者に連絡の上、帰宅することになります。その際には、学校からの連

絡やお迎え等への対応をお願いします。

２ マスクの着用
・生徒の間での飛沫による感染リスクを最小限に抑えるため、生徒はできるだけ校内

でマスクを着用するようお願いします。
・市販のマスクが不足する場合には、手作りマスクでもかまいません。
・手作りマスクの資料を本校ホームページに掲載しておりますので、参考にしてくだ
さい。（本校ホームページ http://www.mizuko.okayama-c.ed.jp/ ）